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W południe 12 listopada 
w kaplicy kurialnej 
odmówiono modlitwę 
„Anioł Pański” 
i odśpiewano hymn  
do Ducha Świętego.  
Potem obecni przeszli  
do mieszkania  
bp. Henryka Tomasika.  
Tutaj podpisano 
stosowne dokumenty.

B iskup nominat przedstawił 
dokumenty mianujące go or-
dynariuszem radomskim. Ich 

ważność potwierdzili członkowie ko-
legium konsultorów razem z biskupa-
mi: Edwardem Materskim, Adamem 

Odzimkiem i Stefanem Siczkiem, ad-
ministratorem diecezji. „Ekscelencjo! 
– napisał nuncjusz apostolski w Polsce 
abp Józef Kowalczyk. – Niniejszym 
informuję w sposób oficjalny, że Ojciec 
Święty Benedykt XVI mianował Waszą 
Ekscelencję biskupem radomskim. (...) 
Ksiądz Biskup może objąć swój nowy 
urząd – zgodnie z przepisami pra-
wa kanonicznego – nie czekając na 
inne oficjalne dokumenty papieskie. 
Składam Waszej Ekscelencji najlep-
sze życzenia na wierne posługiwa-
nie pasterskie w diecezji radomskiej, 
zapewniając o pamięci w modlitwie”. 
Dokument posiada oficjalny numer: 
Prot. N. 15.083/09.

Zanim rozpoczęło się prawne 
przekazanie władzy nowemu ordy-
nariuszowi, obecni dowiedzieli się 
o tragicznej śmierci w wypadku sa-
mochodowym ks. prał. Jana Wojtana, 

proboszcza parafii pw. św. Bartłomie-
ja w Opocznie, członka kolegium 
konsultorów poprzedniej kadencji. 
Prawna procedura została wstrzyma-
na. Bp Henryk poprowadził modlitwę 
za zmarłego kapłana.

Potem czynności prawne wzno-
wiono. Nowy ordynariusz radomski 
podpisał dokumenty, a po nim swe 
podpisy złożyli biskupi i członko-
wie kolegium. – Serdecznie dzię-
kuję wszystkim za przyjęcie mnie 
i bardzo proszę wszystkich o pomoc 
i współpracę – mówił na zakończenie 
bp Tomasik.

Dwa dni po prawnym przejęciu 
diecezji odbył się uroczysty ingres 
bp. Henryka Tomasika do katedry ra-
domskiej. O tych wydarzeniach, które 
miały miejsce w sobotę 14 listopada, 
piszemy na s. IV–VII.

Ks. Zbigniew Niemirski
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Bp Henryk Tomasik, ordynariusz naszej diecezji, składa podpisy na dokumentach, przejmując prawnie władzę 
w diecezji

Prawne objęcie diecezji przez bp. Henryka Tomasika

Zgodnie z prawem 
kanonicznym

krótko

Spotkanie 
z Terlikowskim
Radom. Duszpasterstwo 
Akademickie Diecezji 
radomskiej zaprasza  
23 listopada o 19.00  
na spotkanie z Tomaszem 
Terlikowskim. Odbędzie 
się ono w ramach cyklu 
spotkań studenckich 
FOrUm w budynku  
DA przy ul. górniczej 
(Osiedle Akademickie).

Konkurs 
o świętych
Radom. 27 listopada 
o 11.00 w kościele pw. św. 
wacława (pl. stare miasto 
13) odbędzie się finał  
iii edycji międzyszkolnego 
Konkursu recytatorskiego 
pt. „Święci nie umierają, 
święci pociągają nas 
ku sobie”. Uczniowie 
szkół podstawowych 
i gimnazjalnych recytować 
będą wiersze o świętych.

O ks. Pasierbie
Radom. radomskie 
Środowisko inicjatywa, 
Duszpasterstwo 
rodzin oraz Fundacja 
Odpowiedzialność 
Obywatelska zapraszają 
28 listopada do resursy 
Obywatelskiej  
na wystawę 
i towarzyszącą jej 
konferencję „Pasierbowa 
europa Ducha”. 
Początek konferencji 
poprzedzającej otwarcie 
wystawy o godzinie 13.00.  
Postać i działalność 
ks. Janusza Pasierba 
przedstawi maria wilczek, 
prezes Fundacji  
im. ks. Janusza  
st. Pasierba, wybrane 
wiersze recytować będzie 
młodzież szkół licealnych, 
a wspomnienie  
o księdzu poecie 
zaprezentuje  
ks. inf. Jerzy banaśkiewicz.
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Święto Niepodległości

Diecezja. W wielu miejscowo-
ściach odbyły się patriotyczne 
uroczystości 91. rocznicy odzyska-
nia niepodległości. W radomskiej 
katedrze rozpoczęła je Msza św. 
sprawowana pod przewodnictwem 
bp. Edwarda Materskiego. Uczestni-
czyli w niej przedstawiciele władz 
miasta, parlamentarzyści i samo-
rządowcy. W homilii bp Materski 

mówił o miłości jako istotnym 
wymiarze patriotyzmu. Ostrze-
gał też przed egoizmem w życiu 
społecznym i międzynarodowym. 
– Powszechnym i największym 
powołaniem narodu jest wezwa-
nie do miłości. Miłość nadaje też 
ostateczne znaczenie życiu narodu. 
Ona jest istotnym warunkiem jego 
godności – mówił bp Edward. zn

Mszy św. w podziemiach sandomierskiej katedry przewodniczył 
ks. prał. Henryk Ćwiek, homilię wygłosił ks. Adam Kończak 
(z prawej)  

W imieniu pocztów sztandarowych meldunek bp. Edwardowi 
Materskiemu składa kpt. Tadeusz Grotek
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Przy grobie Sługi Bożego
Jedlińsk. 2 listopada minęła 29. 
rocznica śmierci sługi Bożego bp. 
Piotra Gołębiowskiego. Pięć dni 
później z Jedlińska, jego rodzin-
nej miejscowości,  wyruszyła do 
Sandomierza 52-osobowa gru-
pa pielgrzymów – parafianie 
i przedstawiciele rodziny sługi 
Bożego. W Eucharystii sprawo-
wanej w podziemiach sando-
mierskiej katedry przy grobie bp. 

Piotra pątnicy modlili się o dar 
jego rychłej beatyfikacji. Mszy św. 
przewodniczył ks. prał. Henryk 
Ćwiek, proboszcz parafii w Jedliń-
sku. Kazanie wygłosił ks. Adam 
Kończak, profesor sandomierskie-
go seminarium. Pielgrzymi złożyli 
kwiaty przy grobie swego wielkie-
go rodaka. Zwiedzali miasto i jego 
zabytki, seminarium i katedrę. 

kp

Religia i historia
Policzna. W kościele pw. św. 
Stefana w Policznie obchodzono 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Podczas uroczystej 
Mszy św. modlono się w intencji 
Ojczyzny i za tych, którzy wal-
czyli i cierpieli w jej obronie. 
Jak co roku uczniowie z Zespołu 
Placówek Oświatowych przygoto-
wali pod kierunkiem Jolanty Kali-
nowskiej występ artystyczny. We 

wzruszający sposób przypomnieli 
bohaterskie czyny naszych przod-
ków. W modlitwach i wierszach 
oddali im należny hołd. Występ 
uświetnił szkolny chór pod kie-
rownictwem Tomasza Kubiaka. 
Parafianie mogli wysłuchać kon-
certu patriotycznego i wojskowych 
piosenek. Nad całością czuwał pro-
boszcz, ks. kan. Marian Miegoń. 

mg  

Ubodzy w duchu
Końskie. Drugą „Kuźnię” z cyklu 
„Błogosławieni, którzy...” poprowa-
dził ks. Paweł Kaleta, omawiając, 
dla wielu osób trudne i niezrozu-
miałe, błogosławieństwo: błogosła-
wieni ubodzy w duchu. – Ksiądz 
w przejrzysty sposób wyjaśnił, 
że pustka duchowa prowadzi do 
głębszego poznania i zjednoczenia 
z Bogiem. Kiedy poczujemy brak 
Boga w naszym życiu, oddamy Mu 
się całkowicie – powiedziała jedna 
z uczestniczek spotkania. Po nabo-
żeństwie podczas adoracji zebrani 
modlili się za swoich bliskich zmar-
łych. Licznie przybyła grupa mło-
dzieży z Przytyka poprowadziła 

śpiew. Zadebiutował też parafialny 
zespół, grając specjalnie dla zgro-
madzonych przerobione przeboje 
zespołu Dżem.  km

Wystawa czasowa

Opoczno. W Muzeum Regional-
nym do 5 stycznia 2010 roku czynna 
będzie wystawa czasowa, na której 
zaprezentowano rzeźby, płaskorzeź-
by i ikony Andrzeja Oliwy. Artysta 
urodził się w 1957 r. w Opocznie i tu 
mieszka. Z wykształcenia jest tech-
nikiem mechanikiem. Od wielu lat 
zajmuje się amatorsko malarstwem. 
Nieco później do swojej twórczości 
dołączył również rzeźbę w drew-
nie. Pod wpływem oglądanych 

w Łańcucie zbiorów ikon zaczął 
interesować się też sztuką bizan-
tyńską i dawnej Rosji. W ten sposób 
powstały obrazy inspirowane iko-
ną. Andrzej Oliwa od kilku lat swoje 
prace prezentuje na różnego rodza-
ju pokazach, promujących kulturę 
i twórczość regionu opoczyńskiego. 
 md

Przeżycia związane 
z „Kuźnią” młodzież 
ubogaciła śpiewem
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Andrzej Oliwa podczas 
otwarcia wystawy 
w opoczyńskim muzeum
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Gdy kończył się stan wojenny, 
stworzył rzeźbę „Złożenie  
do grobu”. Teraz jego prace 
można podziwiać w Orońsku.

W  Galerii Głównej Muzeum Rzeźby 
Współczesnej w Orońsku do końca 

grudnia można oglądać wystawę „Na ob-
raz i podobieństwo”, prezentującą prace 
Jerzego Fobera. – Jest to wystawa szczególna. 
Większość młodych rzeźbiarzy skłania się ku  
performansom. Swe prace tworzą przy użyciu 
aparatu fotograficznego czy kamery wideo. 
A Jerzy Fober od początku swojej pracy twór-
czej działa w drewnie. Co więcej, inspiracją jego 
twórczości są Dekalog, Biblia oraz żywoty świę-
tych. Nie można jednak wprost powiedzieć, że 
jest to rzeźba religijna, gdyż kojarzy się ona ze 
świątkami sprzedawanymi w Cepelii czy gdzieś 
na odpustach, a jest to wysokiej klasy rzeźba  – 
mówi dyrektor muzeum Jan Gagacki. 

Jerzy Fober urodził się w 1959 roku w War-
szawie. W 1979 roku ukończył Państwowe 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Antoniego 
Kenara w Zakopanem. W latach 1979–1984 stu-
diował na Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, w pracowni prof. Sta-
nisława Kulona. Studia ukończył w 1984 roku, 
otrzymując wyróżnienie za pracę dyplomową 
„Złożenie do grobu”. „Był to czas, gdy wielu 
młodych, uzdolnionych studentów, mając dość 
komunistycznej propagandy, odważyło się – 
dużo ryzykując – mówić własnym, wynika-
jącym z tradycji rodzinnych, 

głosem. Tworzyć z autentycznej potrzeby serca 
i sumienia, budując swoje dzieła w prawdzie, 
uczciwości i świętości. Dyplom »Złożenie do 
grobu« był taką decyzją i pokazem w czasie, 
gdy w Polsce kończył się stan wojenny. Po wie-
lu latach widzę i przeżywam tę twórczość jako 
głęboki sens zakodowany w pojęciu sacrum” – 
napisał w katalogu towarzyszącemu wystawie 
prof. Stanisław Kulon.

Od 1986 roku prof. Jerzy Fober jest pracow-
nikiem naukowym Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, gdzie kieruje Katedrą Rzeźby 
Instytutu Sztuki na Wydziale Artystycznym 
w Cieszynie.

Na wystawie w orońskim muzeum zapre-
zentowano kilkanaście prac artysty. Można tu 
podziwiać wspomnianą już rzeźbę „Złożenie do 
grobu”, ale też „Ostatnią Wieczerzę” i wiele in-
nych prac artysty. – Jerzy Fober wywodzi się ze 
środowiska szkoły Kenara, czyli słynnej szkoły 
zakopiańskiej, kształcącej artystów rzeźbiarzy, 
którzy umiłowali sobie szczególny materiał, 
jakim jest drewno. I temu materiałowi bardzo 
często są wierni do końca życia. Tak właśnie 
jest w przypadku prof. Jerzego Fobera – mówi 
Monika Bartoszek z muzeum w Orońsku. – 
Rzeźby artysty nie są do końca realistyczne, 
zawierają pewne niedopowiedzenia i chyba 
na tym polega jego mistrzostwo.

Marta Deka

■ R e K l A m A ■

Muzeum Rzeźby Współczesnej w Orońsku

Na obraz i podobieństwo

Dyrektor muzeum Jan Gagacki i Monika 
Bartoszek przed rzeźbą Szymon Słupnik

Złożenie do grobu

Kuszenie pewnego świętego

Upadły anioł
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Ingres biskupa 
Henryka 
Tomasika  
do radomskiej 
katedry.  
W czasie 
uroczystości do 
nowego pasterza 
naszej diecezji  
zwróciło się  
sześciu 
hierarchów.  
Oto fragmenty  
ich przemówień. 

Habemus episcopum

Bp Stefan Siczek 
administrator diecezji

Diecezja radomska w 18. roku 
istnienia otrzymuje nowego 
pasterza, czwartego z kolei. Po 
odwołaniu do rzymu ks. abp. 
Zygmunta Zimowskiego diecezja 
nasza przeżywała swoiste 
osierocenie. i oto przyszedł dzień 
16 października, dzień św. Jadwigi 
Śląskiej. Pamiętamy, że pod 
tym patronatem usłyszeliśmy 
radosne słowa trzydzieści jeden 
lat temu: „habemus papam”. 
w tym zaś roku tego dnia nasza 
diecezja dowiedziała się: mamy 
nowego biskupa diecezjalnego. 
Usprawiedliwione jest więc 
wezwanie: „ludu kapłański, ludu 
królewski, zgromadzenie święte, 
ludu boży, śpiewaj twemu Panu”.
niebagatelne znaczenie mają 
okoliczności naszego przeżycia. 
Oto Ojciec Święty benedykt XVi  
ogłosił ten rok rokiem 
Kapłańskim i wskazał na osobę 
św. Jana Vianneya, który przed 
stu pięćdziesięciu laty swoim 
życiem i posługiwaniem ukazał 

wielkość posługi kapłańskiej. 
Oby rok poświęcony kapłaństwu 
obudził w naszych sercach 
wdzięczność wobec najwyższego 
Kapłana, który nas umiłował i nie 
pozostawił nas samotnych. Oby 
biskupi i kapłani, pielęgnując 
braterstwo kapłańskie, nieśli 
światu naszemu nową wizję 
pokoju i nadziei. 

Wędrujemy razem

Abp Zygmunt Zimowski 
przewodniczący Papieskiej rady 

ds. Duszpasterstwa służby 
Zdrowia

Jestem dzisiaj z radością wśród 
was, aby – wraz z arcybiskupem 
nuncjuszem – przekazać nowemu 
pasterzowi diecezji radomskiej 
pastorał – znak biskupiej władzy 
i służby – oraz aby modlić 
się za tak bliski memu sercu 
Kościół radomski. moi kochani, 
przyjmijcie waszego nowego 
biskupa z radością waszych 
serc. w Kościele diecezjalnym 
wędrujemy razem do królestwa 
niebieskiego, niebieskiego 
Jeruzalem, jak to wyraziliśmy na 
rozpoczęcie synodu Diecezjalnego 
dokładnie rok temu w tej 
właśnie katedrze. ekscelencjo, 
synod jest wielkim wezwaniem 
do wspólnego gruntowania 
królestwa bożego, do budowania 
komunii diecezjalnej. Jako były 
pasterz Kościoła radomskiego 
zapewniam cię, że tutejsi 
diecezjanie rozumieją, iż 
zgromadzenie synodalne jest 
czasem i miejscem zachwytu nad 
świątynią ludzkich serc. Księże 
biskupie henryku, mój drogi 
następco, życzę ci z całego serca, 
abyś służył diecezji radomskiej 
z radością Twojego serca, 

wpatrzony w maryję – służebnicę 
Pańską.

Biskup z ognia

Abp Stanisław Nowak 
metropolita częstochowski

Kościół radomski czekał z wielką 
tęsknotą – i z radością wielką 
w rocznicę wyboru Jana Pawła ii 
usłyszał: habemus episcopum 
– mamy biskupa, którego 
znamy, bo bp henryk całe swoje 
wielkie serce oddał Kościołowi, 
Kościołowi, w którym służył 
w siedlcach, ale przede wszystkim 
Kościołowi w Polsce, młodemu. 
Jakież wspaniałe rzeczy działy 
się pod jego kierownictwem 
w dziedzinie duszpasterstwa 
młodych! i oto ten młodzieżowiec, 
równy, nowoczesny, radosny 
biskup przychodzi do radomia. 
To naprawdę radość. Otwieramy 
serca dla biskupa młodego, 
gorliwego, pełnego zapału, 
biskupa z ognia. cieszymy się, 
że taki przychodzi do naszej 
metropolii. i witamy. miejsce 
gotowe, serca otwarte. wielu 

księży z tej metropolii tak 
prywatnie mi mówiło o swojej 
radości. nasz drogi księże biskupie 
henryku, masz miejsce w sercach 
wiernych radomia. Dlatego 
naprawdę z serca wszyscy witamy. 

Dary natury i łaski

Abp Józef Kowalczyk  
nuncjusz apostolski w Polsce

Księże biskupie henryku! To 
ogromnie ważny dzień w Twoim 
życiu. Przejmujesz bowiem 
odpowiedzialność duszpasterską 
za całe patrymonium Kościoła 
radomskiego w wymiarach 
duchowych i materialnych. Jako 
czwarty z kolei biskup tej diecezji 
masz to dziedzictwo ubogacać, 
przewodząc ludowi bożemu 
w pielgrzymce wiary, nadziei 
i miłości po ziemskich drogach 
do wiecznych przeznaczeń. 
wypełniając to zadanie, będziesz 
korzystał z wszelkich darów 
natury i łaski, a także z bogatego 
doświadczenia zdobytego 
w diecezji siedleckiej. 

Już nie osieroceni
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swoim doświadczeniem 
duszpasterskim będą cię 
z pewnością wspomagać i służyć 
ci także księża biskupi, których 
tu spotykasz: ks. bp senior 
edward materski, pierwszy 
biskup w tej diecezji, biskup 
pomocniczy Adam Odzimek 
i bp stefan siczek, który z całym 
poświęceniem i gorliwością 
pełnił funkcję administratora 
diecezji. my wszyscy tu obecni, 
jak i ci, którzy z nami łączą się 
duchowo, wspieramy i wspierać 
cię będziemy naszą modlitwą, 
aby Twoja posługa budowania 
królestwa bożego była owocna 
i ubogacająca Kościół radomski 
i cały Kościół w Polsce. 

I dla Ciebie  
nie zabraknie pracy!

Abp Stanisław Gądecki 
metropolita poznański

Drogi biskupie henryku! Dzisiaj 
stajesz się w pełni częścią tej 
sukcesji apostolskiej, która – 
z woli bożej – przyprowadziła 
cię do radomia, do młodej – 
utworzonej 25 marca 1992 roku 
– diecezji ze starożytnej diecezji 
sandomiersko-radomskiej. 
Każdy z dotychczasowych 
ordynariuszy zostawił po 
sobie znaczący ślad, zarówno 
w przestrzeni duchowej, jak 
i materialnej tutejszej diecezji. 
A jednak – pomimo tylu dokonań 
Twoich poprzedników – i dla 
ciebie nie zabraknie pracy. 
wszyscy jesteśmy przekonani, 
że – z pomocą Ducha Świętego – 
także Ty pozostawisz trwały ślad 
w historii diecezji radomskiej. 
Od strony ludzkiej jesteś do 
tego dobrze przygotowany. 
A zatem, biskupie henryku, odtąd 

stajesz się uczestnikiem radości 
i cierpień świętego Kościoła 
radomskiego, pośród których 
będziesz ukazywał wiernym boga 
jako ostateczny cel ludzkiego 
powołania. Z całego serca 
życzymy ci, wszyscy tutaj obecni, 
wraz z tymi, którzy się dzisiaj 
łączą z nami duchowo: „niech 
powodzenie nie napełnia ciebie 
pychą. niech przeciwności cię 
nie niepokoją. Uroki tego świata 
niech cię nie pociągają  
aż do przyzwolenia woli. 
Trudności niech nie 
doprowadzają do rozpaczy. 
A kiedy żadna namiętność  
nie poniży intencji Twego serca, 
niech Duch boży ukaże całe 
piękno efodu, który okrywa  
oba Twoje ramiona” (cytat  
z reguły pasterskiej, cz. 2; r. 3). 

(fragment homilii)

Budowanie ludzkich serc

Bp Edward Materski  
pierwszy biskup radomski

bogu pragniemy wszyscy 
dziękować za dzisiejszą 
uroczystość i będziemy  
modlić się za biskupa henryka, 
aby tak jak w zawołaniu swoim 
Panu bogu oświadczył, budował 
królestwo boże. budowanie 
królestwa bożego to budowanie 
ludzkich serc. na pewno 
otworzymy nasze umysły  
na słowo nowego pasterza  
i na pewno będziemy modlitwą 
naszą wspierać jego pracę. niech 
bóg ma go w swojej opiece, 
a maryja Opiekunka biskupów, 
Opiekunka Kapłanów, Królowa 
całego ludu bożego i Królowa 
Polski niech go gorąco wspiera. 

Pełne teksty na www.diecezja.radom.pl

Chcemy być blisko pasterza
Ewa Mężyk
Katechetka, zaangażowana w działalność  
Akcji Katolickiej
– bardzo ucieszyła mnie informacja,  
że bp henryk Tomasik został naszym ordynariuszem, 
ponieważ poznałam go w czasie, gdy  

zaangażowana byłam w Ksm. będziemy cieszyć się wsparciem 
naszych działań zarówno w pracy katechetycznej, jak też  
w Akcji Katolickiej. wiem, że Księdzu biskupowi bardzo leży na 
sercu troska o ludzi młodych. myślę, że może liczyć na nasze 
zaangażowanie.

Ks. Szymon Mucha
Kustosz sanktuarium mb różańcowej w wysokim Kole, 
diecezjalny duszpasterz kół Żywego różańca
– rodzina różańcowa diecezji radomskiej w ostatnich 
miesiącach modliła się o dobrego pasterza dla naszej 
diecezji. Dziś ciesząc się z nominacji ks. bp. henryka 

Tomasika, chcemy zapewnić, że nasze zadanie to być duchowym 
zapleczem Kościoła, także waszej ekscelencji. Ksiądz biskup może 
liczyć na modlitwę ponad 50 tys. armii ludzi należących do kół 
Żywego różańca. 

S. Ewa Janek
Diecezjalna moderatorka ruchu Światło–Życie
– Oazowicze w naszej diecezji mają nadzieję,  
że Ksiądz biskup otworzy swoje serce na młodzież,  
że będzie z młodymi i dla młodych. liczymy też na 
kredyt zaufania. Jednocześnie będziemy wspierali 

naszego pasterza modlitwą, by jego posługa pozwalała każdemu 
doświadczyć Żywego Kościoła. Do tej modlitwy dołączają  
się także siostry zakonne.

Robert Telus
poseł i społecznik, działacz Akcji Katolickiej
– mamy nadzieję, że pod opieką bp. henryka Tomasika 
znacznie wzmocnimy nasze działanie w parafialnych 
oddziałach. chcemy też wspomagać naszego 
pasterza w jego pasterskiej trosce o diecezję. ruchy 

i stowarzyszenia kościelne w całej europie  gromadzą wiernych 
chcących być blisko chrystusa, formować się i ofiarowywać innym 
swe umiejętności. 

Leszek Wianowski
pracownik naukowy Politechniki radomskiej,  
biolog i teolog, wiceprezes KiK-u
– historia najnowsza nie szczędziła naszemu miastu 
bolesnych ciosów. niemniej jednak mieszkańcy radomia, 
również w tych chwilach niełatwych, stali po stronie 

idei chrześcijańskich. ekscelencjo, przybywając do diecezji 
i rozpoczynając swoją pasterską posługę, przyjmij od radomskiego 
środowiska kultury i nauki, od KiK-u, życzenia owocnej służby 
dla Kościoła lokalnego i powszechnego pod tchnieniem Ducha 
Świętego i opieką najświętszej maryi Panny.

Al. Tomasz Cabaj
prezes kleryckiego koła Ksm
– bp edward materski w dniu ogłoszenia nowego 
ordynariusza powiedział, że bóg obdarzył nas wielką 
łaską, posyłając nam biskupa, który w szczególny 
sposób zajmuje się młodzieżą. Jako Ksm, a my alumni 

– jako kapłani jutra, chcemy wspierać naszego pasterza poprzez 
zaangażowanie w tę przestrzeń pracy duszpasterskiej.

Już nie osieroceni
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tekst i zdjęcia
ks. Zbigniew Niemirski

zniemirski@goscniedzielny.pl

Ingres.  
14 listopada 
o godzinie 15.00 
naszą katedrę 
wypełniły 
oficjalne delegacje 
i wierni świeccy. 
Przybyli  
zarówno 
z diecezji 
siedleckiej,  
jak i radomskiej. 
Nie brakło  
gości z całej  
Polski oraz 
z zagranicy. 
Mszy św. 
przewodniczył  
bp Henryk 
Tomasik, 
nasz nowy 
ordynariusz. 
Koncelebrowało 
z nim ponad 
czterdziestu 
arcybiskupów 
i biskupów  
oraz prawie 
czterystu  
księży.

Proszę, przyj mijcie mnie!
Nowy ordynariusz z pastorałem, znakiem władzy pasterskiej. Od lewej stoją arcybiskupi:  
Stanisław Nowak, Zygmunt Zimowski, Józef Kowalczyk

Wychodząc z katedry,  
nowy ordynariusz radomski 
pozdrawiał i błogosławił 
wiernych

W procesji z darami szedł marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik

Homagium składa delegacja młodzieży
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Zawierzam Maryi
Bp Henryk Tomasik, ordynariusz diecezji radomskiej
– składam wyrazy czci i synowskiego  
oddania Ojcu Świętemu benedyktowi XVi.  
Dziękuję za zaufanie i mianowanie mnie biskupem 
radomskim. 
Z wiarą w bożą pomoc i z ufnością  
w opiekę najświętszej maryi Panny staję  

dziś przed diecezją radomską. Przyjęta misja ma także  
wymiar ludzki, dlatego też ponawiam wypowiedzianą  
już w seminarium prośbę pełną nadziei: Proszę,  
przyjmijcie mnie!
w roku Kapłańskim pochylamy się w szczególny  
sposób nad darem i tajemnicą, nad tajemnicą kapłaństwa. 
witam serdecznie kapłanów, którzy są najbliższymi 
współpracownikami biskupów. Dziękuję  
za zaangażowanie duszpasterskie.
Pragnę serdecznie pozdrowić wszystkie rodziny.  
Z szacunkiem pochylam się nad chorymi, samotnymi 
i bezrobotnymi. serdecznie pozdrawiam młodzież.  
Prawdą jest, że wierzę w młodzież. Zapraszam więc was, młodzi 
przyjaciele, do odważnego wyznawania wiary. wszystkie 
zrzeszenia katolickie zapraszam do wspólnego budowania 
pogłębionej świadomości Kościoła naszej diecezji. maryi, 
otaczającej opieką Kościół radomski, zawierzam dziś moje 
posługiwanie. Pragnę dziś wołać z mocą wiary i miłości  
do boga w Trójcy Świętej Jedynego:  
Przyjdź Królestwo Twoje. niech tak się stanie.

(pełny tekst przemówienia na www.diecezja.radom.pl)

Proszę, przyj mijcie mnie!
Leśnicy przynieśli krzyżMała opocznianka wręczyła bp. Henrykowi białą różę

Homagium, znak czci dla nowego pasterza, składają  
siostry zakonne

Swój dar dla pasterza złożył prezydent Radomia  
Andrzej Kosztowniak
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Ci, którzy przystąpili 
do Towarzystwa 
Przyjaciół 
Seminarium, 
będą modlić się za 
konkretnego kleryka. 
Jego imię i nazwisko 
poznają, gdy będzie 
studentem V roku.

T owarz yst wo Prz y jaciół 
Seminarium powstało 10 lat 

temu z inicjatywy bp. Jana Chrapka. 
Dziś liczy ponad 700 członków, roz-
sianych w całej diecezji. Członkowie 
Towarzystwa modlą się za semina-
rzystów. W intencji ich powołania 
ofiarowują swe modlitwy, cierpie-
nia i wyrzeczenia. Imiona tych, za 
których się modlili, członkowie 
Towarzystwa poznają po 5 latach. 
Wtedy nawiązują się znajomości 
i przyjaźnie. Klerycy zapraszają 
tych, którzy polecali ich w modli-
twie, na Msze św. prymicyjne.

Kolejny raz nasze seminarium 
ruszyło w diecezję. Tym razem  
w czasie niedzieli seminaryjnej, 
8 listopada, alumni i wychowaw-
cy odwiedzili 22 parafie dwóch 
dekanatów: Radom Wschód i Za-
chód. Jednocześnie w całej diecezji 
trwała modlitwa za powołanych 
do kapłaństwa. Zbierano też ofiary 
materialne na wsparcie Wyższego 
Seminarium Duchownego w Rado-
miu, które w tym roku obchodzi 
20-lecie istnienia.

– Potrzeba nam świętych 
kapłanów – mówi pani Jadwiga 
z parafii Sławno koło Radomia. – 
Modlimy się o to, by było ich jak 
najwięcej.

Po Mszach św. wierni mieli oka-
zję do spotkania z alumnami. Wte-
dy to chętni wstępowali do Towa-
rzystwa Przyjaciół Seminarium. 

– Po każdej niedzieli semina-
ryjnej Towarzystwu Przyjaciół 
Seminarium przybywa kilkudzie-
sięciu członków. Mamy nadzieję, 
że tak będzie i tym razem – mówi 
jego moderator ks. Grzegorz Tęcza, 
ojciec duchowny seminarium.

Członkowie Towarzystwa są za-
praszani do seminarium na cyklicz-
ne spotkania. Najbliższe odbędzie 
się w styczniu. Będzie to spotkanie 
opłatkowe. Młodsi klerycy jeszcze 
nie poznają tych, którzy polecają 
ich w modlitwie. Najstarsi będą 
mogli rozmawiać z gośćmi o zbli-
żających się prymicjach. Poznają 
tych, którzy modlili się za nich 
przez minione lata.

– Seminarium jest miejscem 
i czasem, gdzie przez 6 lat młody 
człowiek ma okazję zweryfikować, 
czy głos, który słyszy w swym 
wnętrzu, jest prawdziwy – mówił 
w homilii w niedzielę seminaryjną 
ks. Maciej Korczyński, ojciec du-
chowny seminarium.

Ks. Zbigniew Niemirski

Niedziela seminaryjna w diecezji

Dzień nieznanego kleryka

Alumn Krzysztof Czarnecki wyjaśnia, na czym polega członkostwo 
w Towarzystwie Przyjaciół Seminarium

O seminaryjnej codzienności 
opowiada alumn Marcin 
Mijas

W Janiszewie modlitwom za powołanych przewodniczył  
ks. Maciej Korczyński, ojciec duchowny radomskiego seminarium

Alumni seminarium najczęściej wywodzą się spośród 
ministrantów. Służba liturgiczna w Sławnie otrzymała  
od alumnów pamiątkowe zakładki

■ R e K l A m A ■


